Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 1 dezembro de 2014

CARLOS EDUARDO DE -MAGRÃO

VEREADOR

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Requeiro ao Departamento de Trânsito — DEPTRAN-, c/c ao Excelentíssimo Sr. Prefeito

Municipal, estudos e providências para fiscalizar o semáforo da Avenida Dr. João Ribeiro, pois veículos

estão ultrapassando o sinal vermelho, com risco de causar acidentes.

1111111E11111111111
Protocolo: 0003283/2014

15/12/2014 - 14:17:08
REQ Requerimento 2517/2014
Autor: CARLOS EDUARDO DE MOURA

Ementa: REQUEIRO AO DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO -
DEPTRAN -. C/C AO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO MUNICIPAL.
ESTUDOS E PROVIDENCIAS PARA FISCALIZAR O SEMÁFORO DA
AVENIDA DR. JOÃO RIBEIRO, POIS VEÍCULOS ESTÃO
ULTRAPASSANDO O SINAL VERMELHO, COM RISCO DE CAUSAR
ACI DENTES.

APROVADO

1> 5 DEZ. 2014

Vereador Ricardo Piorino
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que, na referida avenida existe um semáforo de três tempos;

Considerando que, veículos estão avançando o sinal vermelho, com risco de causar acidentes;

Considerando que, já houve ocorrência de acidente entre veículos, devido veículo avançar

vermelho;

o sinal

Requeiro à mesa, ouvido o Plenário que se oficie ao Departamento de Trânsito — DEPTRAN-, c/c ao

Excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal, estudos e providências para fiscalizar o semáforo da Avenida Dr.

João Ribeiro, pois veículos estão ultrapassando o sinal vermelho, com risco de causar acidentes.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Semáforo localizado na Avenida Dr. João Ribeiro, Jardim Boa Vista(Atrás da Sabesp)

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2